
 ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA NUCLEARE 

 

1 
Direzione Risorse Umane 
Ge-B/02 
 

GIUNTA ESECUTIVA 

DELIBERAZIONE n. 13743 

Oggetto: Approvazione graduatorie assegni di ricerca 

La Giunta Esecutiva dell’Istituto Nazionale di Fisica Nucleare, riunita in Roma, in data 27 ottobre 2023 

premesso che  
• i riferimenti dei bandi di concorso, relativi al conferimento di assegni per la collaborazione 

all’attività di ricerca, sono riportati negli allegati alla presente Deliberazione; 
• le disposizioni del Presidente di nomina delle Commissioni esaminatrici sono citate nei 

rispettivi allegati alla presente Deliberazione; 
• le Commissioni esaminatrici hanno definito le graduatorie di merito dei bandi di concorso 

riportate nei rispettivi allegati; 
• le Strutture I.N.F.N. coinvolte hanno inviato gli atti delle Commissioni esaminatrici dei bandi 

di concorso riportati nei rispettivi allegati e riconosciuto la regolarità dei procedimenti 
concorsuali. 

Visto 
• l’art. 22, comma 3, della legge 30 dicembre 2010, n. 240 (Norme in materia di organizzazione 

delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario) riguardante la durata 
complessiva degli assegni di ricerca che compresi i rinnovi, non può essere superiore a 4 anni 
ad esclusione del periodo in cui l’assegno è stato fruito in coincidenza con il dottorato di 
ricerca, nel limite massimo della durata legale del relativo corso; 

• il decreto-legge 31 dicembre 2014, n.  192,  convertito  con modificazioni dalla legge 27 
febbraio 2015, n. 11, che dispone con l'art.  6, comma 2-bis che "La durata complessiva dei 
rapporti instaurati ai sensi dell'articolo 22, comma 3, della legge 30 dicembre 2010, n.  240,  è 
prorogata di due anni"; 

• l’art. 6-quaterdecies del D.L. 30 aprile 2022, convertito con modificazione dalla legge 29 
giugno 2022, n. 79 che riconosce agli Enti Pubblici di Ricerca fino al 31 dicembre 2023 la 
possibilità di indire procedure per il conferimento di assegni di ricerca ai sensi dell’art. 22, 
comma 3, della legge 30 dicembre 2010, n. 240, nel testo vigente prima della data di entrata 
in vigore della legge di conversione del citato decreto. 

Richiamato  
• la deliberazione n. 6733 in data 28 gennaio 2000 con la quale il Consiglio Direttivo ha delegato 

la Giunta Esecutiva all’approvazione degli atti di concorso per il conferimento di assegni per la 
collaborazione all’attività di ricerca; 

• la deliberazione del Consiglio Direttivo n. 16700 del 27 giugno 2023 e in vigore dal 27 giugno 
2023 con la quale viene approvato il nuovo Disciplinare per il conferimento degli assegni per 
la collaborazione all’attività di ricerca dell’INFN e per la partecipazione al finanziamento di 
assegni. 
 

Accertato che  
• l’onere finanziario per la spesa di € 246.189,23 relativo ai contratti per gli assegni di ricerca 



   

 

Direzione Risorse Umane 
 

conferiti è imputato nel bilancio dell’Istituto sul capitolo di competenza U.1.01.01.01.009 
(Assegni di Ricerca dell’Istituto e Fondi Esterni); 

• l’onere finanziario di cui sopra trova copertura per € 62.296,04 nei fondi ordinari di 
finanziamento dell’Istituto e per € 183.893,19 nei Fondi Enti Esterni stanziati nel bilancio 
dell’Istituto per l’esercizio finanziario anno 2023.  

Considerato opportuno  
• di procedere all’approvazione delle graduatorie per il conferimento di contratti di assegno per 

la collaborazione all’attività di ricerca dell’Istituto secondo le graduatorie di merito formulate 
dalle Commissioni esaminatrici 
 

DELIBERA 

1. di approvare le graduatorie generali di merito definite dalle Commissioni esaminatrici e di 
conferire i contratti di assegno per la collaborazione all’attività di ricerca dell’Istituto relativi ai 
bandi di concorso di cui ai seguenti allegati: 

NUMERO ALLEGATO NUMERO BANDO DI CONCORSO 

Allegato 1 B.C. n. 25815/2023 

Allegato 2 B.C. n. 25736/2023 

Allegato 3 B.C. n. 25894/2023 

 

2. di non conferire il contratto di assegno per la collaborazione all’attività di ricerca dell’Istituto, di 
cui alla Tabella A3 in quanto, l’unico candidato presente all’esame colloquio, non ha raggiunto il 
punteggio minimo per il superamento dello stesso e, pertanto, non è stato incluso nella 
graduatoria di merito 

NUMERO ALLEGATO NUMERO BANDO DI CONCORSO 

Allegato 4 B.C. n. 25737/2023 

 

3. di imputare l’onere finanziario relativo agli assegni di ricerca conferiti, secondo quanto indicato 
nelle Tabelle A1 e A2 riepilogative allegate alla presente Deliberazione, nel capitolo 
U.1.01.01.01.009 (Assegni di Ricerca dell’Istituto e fondi Esterni) dei bilanci dell’Istituto per gli 
esercizi finanziari di rispettiva competenza, in riferimento all’erogazione dei compensi; 

4. di imputare l’onere finanziario relativo all’eventuale incentivo per la mobilità, di ciascun assegno 
per la collaborazione all’attività di ricerca pari ad euro 6.184,34 nel capitolo U.1.01.01.01.009 
(Assegni di Ricerca dell’Istituto) con fondi ordinari centrali, dei bilanci dell’Istituto per gli esercizi 
finanziari di rispettiva competenza, in riferimento all’erogazione dei compensi. 

 



Titolario

Data GE 27-ott-23 Data CD
Componente di Giunta 
competente

Chiara Meroni, Marco Pallavicini

Persona Referente  Anna Di Virgilio
Struttura Proponenente  AC
Direzione AC che ha curato 
l'istruttoria

Direzione Risorse Umane

Tipologia di Atto (breve 
descrizione)

Costo complessivo 246.189,23
Copertura finanziaria anno progetto capitolo di spesa importo

2023
ASI_HERD 

 ASI-INFN n 2023-8-HH.0 U.1.01.01.01.009 € 25.255,59
2023 EUPRAXIA_DN U.1.01.01.01.009 € 158.637,60
2023 FOE U.1.01.01.01.009 € 62.296,04

Allegato A1 

Allegato A2 

Allegato A3

Note o riferimenti Atti
 precedenti

  Tabella elenco degli assegni di ricerca tecnologica da non conferire

Approvazione graduatorie 4 concorsi per assegni di ricerca

Approvazione graduatorie dei seguenti bandi per AdR: 
25815/2023 Bari, 25736/2023 LNF, 25894/2023 TIFPA, 25737/2023 LNF.

        Tabella elenco degli assegni di ricerca scientifica da conferire

        Tabella elenco degli assegni di ricerca tecnologica da conferire



Tabella A1:
Allegato alla delilberazione n.13743 del 27-10-2023
Elenco dei contratti per assegni di ricerca scientifica da stipulare

Direzione Risorse Umane 1

N. 
Allegato

Struttura N. Bando 
Concorso

Nominativo Tema di Ricerca Durata Fondo
(capitolo di imputazione)

Importo Lordo 
annuo
euro

Costo 
complessivo

euro
1 Bari 25815/2023

assegno Junior 
Fascia 1

PILLERA,
Roberta

Studio della radiazione cosmica -  Study of cosmic radiation. 12 mesi Progetto ASI_HERD
contratto ASI-INFN n 2023-8-HH.0

 CUP F83C23000100005
(cap.U.1.01.01.01.009)

20.419,00 25.255,59

3 TIFPA 25894/2023
assegno Senior

Fascia 2

TAFFELLI,
 Alberto

Ottimizzazione biofisica di piani di trattamento per fasci di
protoni ad altissimo rateo di dose - Biophysical Optimization of
treatment plans for proton beams at ultrahigh dose rate.

24 mesi FOE
 (cap.U.1.01.01.01.009)

25.183,00 62.296,04



Tabella A2:
Allegato alla delilberazione n. 13743 del 27-10-2023
Elenco dei contratti per assegni di ricerca tecnologica da stipulare

Direzione Risorse Umane 1

N. 
Allegato

Struttura N. Bando 
Concorso

Nominativo Tema di Ricerca Durata Fondo
(capitolo di imputazione)

Importo Lordo 
annuo
euro

Costo 
complessivo

euro

2 LNF 25736/2023 DEMITRA,
 Romain Olivier Hugo

Studi teorici e sperimentali sulla formazione del plasma nelle
guide d'onda a scarica capillare per acceleratori basati sul
plasma. Progetto EuPRAXIA_DN – Grant Agreement n.
101073480 – CUP I13C22000700006 - Theoretical and
Experimental Studies of Plasma Formation in Capillary Discharge
Waveguides for Plasma-based Accelerators – Grant Agreement
n. 101073480 – CUP I13C22000700006.

36 mesi Progetto EUPRAXIA_DN 
Grant Agreement n. 101073480 

CUP I13C22000700006
 (cap.U.1.01.01.01.009)

32.128,93
(Living allowance)

5.821,16
(Mobility 

allowance)

4.802,46
(Family Allowance)

158.637,60



Tabella A3:
Allegato alla deliberazione n. 13743 del  27-10-2023
Elenco dei contratti per assegni di ricerca tecnologica da non conferire 

Direzione Risorse Umane 1

N. 
Allegato

Struttura N. Bando
Concorso

Nominativo Tema di Ricerca Durata Fondo
(capitolo di imputazione)

Importo Lordo 
annuo
euro

Costo 
complessivo

euro

4 LNF 25737/2023 Non conferito Studi teorici e tecnologici sulla sincronizzazione al
femtosecondo. Progetto EuPRAXIA_DN – Grant
Agreement n. 101073480 – CUP
I13C22000700006 -Theoretical and
Technological Studies into Femtosecond
Synchronization" – Grant Agreement n.
101073480 – CUP I13C22000700006

36 mesi EUPRAXIA_DN - Grant Agreement 
n.101073480 –

CUP I13C22000700006
 (cap.U.1.01.01.01.009)

32.128,93
(Living 

allowance)

5.821,16
(Mobility 

allowance)

4.802,46
(Family 

allowance)

158.637,60



Allegato n.  1 alla deliberazione 
Allegato n. 7 

Secondo verbale 

ESTRATTO DEL VERBALE BANDO n. 25815/2023 DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

Concorso per titoli ed esame colloquio 25815/2023 - Conferimento di n. I assegno di ricerca nell'ambito 

della ricerca scientifica Junior Fascia I di durata 12 mesi, da usufruire presso la Sezione di Bari deir INFN sul 

tema di ricerca: "Studio della radiazione cosmica/Study of cosmic radiati on"; 

Punteggio massimo a disposizione della commissione punti 100 così ripartiti: 

Titoli punti 30 

Esame colloquio punti 70 

Punteggio minimo previsto per il superamento dell'esame colloquio: punti 49/70 

Punteggio complessivo minimo previsto per l'inclusione nella graduatoria: punti 70/100 

• Composizione della Commissione esaminatrice biennale. (nominata con Disposizione del Presidente n.

25354 in data 08/03/23):

Presidente: 

Componente: 

Componente: 

• Domande pervenute: o. 1

• Candidati ammessi: n. I

• Candidati esclusi: n. O

Dott. Domenico Elia 

Dott.ssa Alessandra Pastore 

Prof. Francesco Loparco 

di cui uomini o. O 

di cui uomini n. O 

di cui uomini n. O 

e donne n. 1 

e donne n. I 

e donne n. O 

• Candidati presenti all'esame colloquio (tenutosi il 21/09/2023): n. 1 di cui uomini n. O e donne n. I

• Hanno superato l'esame colloquio n. I candidati di cui uomini o. O e donne n. I

Ha riportato un punteggio complessivo di almeno 70/100 e rientra nella graduatoria di merito n. I

candidata con i seguenti punteggi:

cognome e nome titoli colloquio punleggio tolale sede elà 

I) Pillera Roberta 21.50/30 70/70 91,50/100 Bari 29 







.
Istituto Nazionale di Fisica Nucleare
LABORATORI NAZIONALI DI FRASCATI
Servizio del Personale

Istituto Nazionale di Fisica Nucleare
codice fiscale 84001850589

Laboratori Nazionali di Frascati – Via Enrico Fermi 54 – CP 13 - 00044 Frascati, Roma (Italia)
tel. +39 06 940321 - fax +39 06 94032630 - www.lnf.infn.it - PEC: Lab.Naz.Frascati@pec.infn.it

Allegato n. 2 alla deliberazione

Allegato n. 9
Secondo verbale

ESTRATTO DEL VERBALE BANDO 25736/2023 DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE

Concorso bando n. 25736/2023 per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca, nell’ambito della ricerca
tecnologica, della durata di 36 mesi, da usufruire presso i Laboratori Nazionali di Frascati dell’INFN sul tema di
ricerca: “Studi teorici e sperimentali sulla formazione del plasma nelle guide d'onda a scarica capillare per
acceleratori basati sul plasma. Progetto EuPRAXIA_DN – Grant Agreement n. 101073480 – CUP
I13C22000700006” - “Theoretical and Experimental Studies of Plasma Formation in Capillary Discharge
Waveguides for Plasma-based Accelerators – Grant Agreement n. 101073480 – CUP I13C22000700006”

•Punteggio massimo a disposizione della commissione punti 100 così ripartiti:

Titoli punti 30
Esame colloquio punti 70

• Punteggio minimo previsto per il superamento dell'esame colloquio: punti 49/70

• Punteggio complessivo minimo previsto per l'inclusione nella graduatoria: punti 70/100

• Composizione della Commissione esaminatrice, (nominata con Disposizione del Presidente n. 25843 in data 2
agosto 2023)

Presidente……………..Dott.ssa Antonella Balerna
Componente……..........Dott.ssa Anna Giribono
Componente .............. ..Dott. Luca Gennaro Foggetta
Componente aggiunto…Prof. Daniele Del Re

• Domande pervenute: n. 4 di cui uomini n. 4 di cui donne n. 0

• Candidati ammessi: n. 4 di cui uomini n. 4 di cui donne n. 0

• Candidati esclusi: n. 0 di cui uomini n. 0 di cui donne n. 0

• Candidati presenti all'esame colloquio (tenutosi il 10/10/2023): n. 2 di cui uomini n. 2e di cui donne n. 0

• Ha superato l'esame colloquio n. 1 candidato di cui uomini n. 1e di cui donne n. 0

• Ha riportato un punteggio complessivo di almeno 70/100 e rientra nella graduatoria di merito n. 1 candidato con il
seguente punteggio:

cognome e nome titoli colloquio punteggio totale sede età

11/30 67/70 78/100 LNF 251) DEMITRA Romain Olivier Hugo

Candidati idonei (compreso il vincitore): 1

Sesso 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 >=60 Totale
F 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

M 0 1 0 0 0 0 O O O 1

Totale 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1

F/(F+M) % 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

Candidati vincitori: 1

Sesso 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 >=60 Totale
F 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

M 0 1 0 0 0 0 O O O 1

Totale 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1

F/(F+M) % 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%



Allegato n. 8
Secondo verbale

Concorso bando n. 25736/2023 per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca, nell’ambito della
ricerca tecnologica, della durata di 36 mesi, da usufruire presso i Laboratori Nazionali di
Frascati dell’INFN sul tema di ricerca: “Studi teorici e sperimentali sulla formazione del plasma
nelle guide d'onda a scarica capillare per acceleratori basati sul plasma. Progetto
EuPRAXIA_DN – Grant Agreement n. 101073480 – CUP I13C22000700006” - “Theoretical
and Experimental Studies of Plasma Formation in Capillary Discharge Waveguides for
Plasma-based Accelerators – Grant Agreement n. 101073480 – CUP I13C22000700006”

ANALISI COMPOSIZIONE CANDIDATI

Domande pervenute: 4

Sesso 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 >=60 Totale
F 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

M 1 3 0 0 0 0 O O O 4

Totale 1 3 0 0 0 0 0 0 0 4

F/(F+M) % 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

Candidati ammessi al concorso: 4

Sesso 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 >=60 Totale
F 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

M 1 3 0 0 0 0 O O O 4

Totale 1 3 0 0 0 0 0 0 0 4

F/(F+M) % 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

Candidati esclusi dal concorso: 0

Sesso 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 >=60 Totale
F 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

M 0 0 0 0 0 0 O O O 0

Totale 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

F/(F+M) % 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

Candidati presenti alla prova orale: 2

Sesso 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 >=60 Totale
F 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

M 0 2 0 0 0 0 O O O 2

Totale 0 2 0 0 0 0 0 0 0 2

F/(F+M) % 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

Candidati che superano la prova orale: 1

Sesso 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 >=60 Totale
F 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

M 0 1 0 0 0 0 O O O 1

Totale 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1

F/(F+M) % 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%



Candidati idonei (inclusi vincitori): 1

Sesso 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 >=60 Totale
F 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

M 0 1 0 0 0 0 O O O 1

Totale 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1

F/(F+M) % 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

Candidati vincitori: 1

Sesso 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 >=60 Totale
F 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

M 0 1 0 0 0 0 O O O 1

Totale 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1

F/(F+M) % 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%



Pag. 1 a 1 
Direzione Risorse Umane 

Allegato n. alla deliberazione  
 Allegato n. 7 

Secondo verbale 

ESTRATTO DEL VERBALE BANDO DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

Concorso per titoli ed esame colloquio n.  25894/2023 - Conferimento di n. 1 assegno di ricerca nell'ambito della 
ricerca scientifica Senior Fascia 2 di durata 24 mesi da usufruire presso TIFPA sul tema di ricerca: 
Ottimizzazione biofisica di piani di trattamento per fasci di protoni ad altissimo rateo di dose -- "Biophysical 
Optimization of treatment plans for proton beams at ultrahigh dose rate"

• Punteggio massimo a disposizione della commissione punti 100 così ripartiti:

Titoli punti 30 
Esame colloquio punti 70 

• Punteggio minimo previsto per il superamento dell'esame colloquio: punti 49/70

• Punteggio complessivo minimo previsto per l'inclusione nella graduatoria: punti 70/100

• Composizione della Commissione esaminatrice (nominata con Disposizione del Presidente n. 25907 in data  21
settembre 2023):

Presidente ................... Dott. Emanuele Scifoni 
Componente ............... Prof. Francesco Tommasino  
Componente ............... Prof.ssa Silva Bortolussi 

• Domande pervenute: n.  2 di cui uomini n. 2 e di cui donne n. 0 

• Candidati ammessi: n. 1 di cui uomini n. 1 e di cui donne n. 0 

• Candidati esclusi: n. 1 di cui uomini n. 1 e di cui donne n. 0 

• Candidati presenti all'esame colloquio (tenutosi il  19 ottobre 2023): n. 1 di cui uomini n. 1 e di cui donne n. 0

• Ha superato l'esame colloquio n. 1  candidato, di cui uomini n. 1 e di cui donne n. 0

• Ha riportato un punteggio complessivo di almeno 70/100 e rientra nella graduatoria di merito n. 1  candidato con i
seguenti punteggi:

cognome e nome    titoli   colloquio  punteggio totale         sede      età 

1) Taffelli Alberto  21/30 66/70 87/100        TIFPA       30 

3



Pag. 1 a 2 
Direzione Risorse Umane

Allegato n. 6 
Secondo verbale 

Concorso bando n. 25894  per il conferimento di n.   1  assegno di ricerca Senior Fascia 2 di durata 24 mesi, 
nell’ambito della ricerca scientifica, da usufruire presso TIFPA dell’INFN sul tema di ricerca “Ottimizzazione 
biofisica di piani di trattamento per fasci di protoni ad altissimo rateo di dose” - "Biophysical Optimization of 
treatment plans for proton beams at ultrahigh dose rate"

ANALISI COMPOSIZIONE CANDIDATI 

domanda pervenute: n. 2 

Sesso Totale 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 >=60 Totale 
F  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
M  2 1  0  1 0 0 0 0 0 0 2 

Totale  2 1 0 1 0 0 0 0 0 0 2 
F/(F+M) %   0 0  0   0 0 0 0 0 0 0 0 

Candidati ammessi al concorso: n.1 

Sesso Totale 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 >=60 Totale 
F  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
M  1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 

Totale 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 
F/(F+M) %   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Candidati esclusi al concorso: n. 1 

Sesso Totale 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 >=60 Totale 
F  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
M 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

Totale 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 
F/(F+M) % 0  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Candidati presenti all’esame colloquio: n. 1 

Sesso Totale 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 >=60 Totale 
F  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
M  1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 

Totale 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 
F/(F+M) %   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Candidati che superano l’esame colloquio: n. 1 

Sesso Totale 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 >=60 Totale 
F  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
M  1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 

Totale 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 
F/(F+M) %   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



Pag. 2 a 2 
Direzione Risorse Umane

Candidati idonei (compreso i vincitori): n. 1 

Sesso Totale 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 >=60 Totale 
F  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
M  1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 

Totale 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 
F/(F+M) %   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Candidati vincitori: n. 1 

Sesso Totale 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 >=60 Totale 
F  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
M  1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 

Totale 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 
F/(F+M) %   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



. 
Istituto Nazionale di Fisica Nucleare 
LABORATORI NAZIONALI DI FRASCATI  
Servizio del Personale 

Istituto Nazionale di Fisica Nucleare  
codice fiscale 84001850589		 Laboratori Nazionali di Frascati – Via Enrico Fermi 54 – CP 13 - 00044 Frascati, Roma (Italia) 

tel. +39 06 940321  - fax +39 06 94032630 - www.lnf.infn.it - PEC: Lab.Naz.Frascati@pec.infn.it 

Allegato n.  4 alla deliberazione 

Allegato n. 8 
Secondo verbale 

ESTRATTO DEL VERBALE BANDO 25737/2023 DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

Concorso bando n. 25737/2023 per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca, nell’ambito della ricerca 
tecnologica, della durata di 36 mesi, da usufruire presso i Laboratori Nazionali di Frascati dell’INFN sul tema di 
ricerca: “Studi teorici e tecnologici sulla sincronizzazione al femtosecondo. Progetto EuPRAXIA_DN – Grant 
Agreement n. 101073480 – CUP I13C22000700006” - “Theoretical and Technological Studies into Femtosecond 
Synchronization" – Grant Agreement n. 101073480 – CUP I13C22000700006”.  

•Punteggio massimo a disposizione della commissione punti 100 così ripartiti:

Titoli punti 30 
Esame colloquio punti 70 

• Punteggio minimo previsto per il superamento dell'esame colloquio: punti 49/70

• Punteggio complessivo minimo previsto per l'inclusione nella graduatoria: punti 70/100

• Composizione della Commissione esaminatrice, (nominata con Disposizione del Presidente n. 25843 in data 2
agosto 2023)

  Presidente…………….Dott.ssa Antonella Balerna 
  Componente……........ Dott.ssa Anna Giribono 

Componente .............. Dott. Luca Gennaro Foggetta 
Componente aggiunto…Prof. Daniele Del Re 

• Domande pervenute: n. 2 di cui uomini n. 2  di cui donne n. 0 

• Candidati ammessi: n.  2 di cui uomini n. 2 di cui donne n. 0 

• Candidati esclusi: n.  0 di cui uomini n. 0 di cui donne n. 0 

• Candidati presenti all'esame colloquio (tenutosi il 10/10/2023): n. 1 di cui uomini n. 1 e di cui donne n. 0

• Hanno superato l'esame colloquio n. 0 candidati di cui uomini n. 0 e di cui donne n. 0 

• Hanno riportato un punteggio complessivo di almeno 70/100 e rientrano nella graduatoria di merito n. 0 candidati

Candidati idonei (compreso il vincitore): 0 

Sesso 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 >=60 Totale 
F 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
M 0 0 0 0 0 0 O O O 0 

Totale 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
F/(F+M) % 0% 0%	 0%	 0%	 0%	 0%	 0%	 0%	 0%	 0%	

Candidati vincitori: 0 

Sesso 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 >=60 Totale 
F 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
M 0 0 0 0 0 0 O O O 0 

Totale 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
F/(F+M) % 0% 0%	 0%	 0%	 0%	 0%	 0%	 0%	 0%	 0%	


	4.08_GE_05_3Allegati documentazione a corredo Estratti.pdf
	UNICO_ESTRATTI
	03. 25894_TIFPA_2.pdf
	Allegato-6-Analisi genere-1
	Allegato 7 - estratto


	AR 25737_estratto


